
ANUNCIO

Aprobación definitiva de la Ordenanza reguladora de la prestación patrimonial de carácter público no 
tributario del servicio municipal de préstamo de bicicletas del Ayuntamiento de Castellón de la Plana.

El Excmo. Ayuntamiento Pleno, en sesión ordinaria de 29 de mayo de 2025, aprobó inicialmente la 
Ordenanza reguladora de la prestación patrimonial de carácter público no tributario del servicio municipal 
de préstamo de bicicletas del Ayuntamiento de Castellón de la Plana. Sometida a información pública, 
en el Boletín Oficial de la Provincia nº 65, de 31 de mayo de 2025, y en la web municipal y no habiéndose 
formulado alegaciones o sugerencias, se elevó a definitivo el acuerdo, hasta entonces provisional, por 
Decreto de Alcaldía-Presidencia, de 25 de julio de 2025,

En cumplimiento del artículo 56.1 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régi-
men Local, se ha dado cuenta a la Subdelegación de Gobierno de Castellón y a la Consellería de Presi-
dencia de la Generalitat Valenciana, mediante comunicaciones que tuvieron entrada en ambas 
administraciones, el día 28 de julio de 2025, sin que se haya presentado solicitud de ampliación de 
información ni requerimiento alguno por dichas administraciones. 

En cumplimiento del citado acuerdo del Pleno y a los efectos de general conocimiento y de su entrada 
en vigor, según lo previsto en el artículo 70.2 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases 
de Régimen Local, se publica la parte dispositiva del mencionado Decreto y el texto íntegro de la citada 
ordenanza:

“Primero.- Entender definitivamente aprobada la Ordenanza reguladora de la prestación patrimonial 
de carácter público no tributario del servicio municipal de préstamo de bicicletas, con código de valida-
ción 5JG7ZK4KWE6ZS62ER6JM6LPZC (versión valenciano) y A7CGKJGCL7JWRQ54CS4EML5K7  (ver-
sión castellano).

Segundo.- Comunicar el texto definitivo de la citada Ordenanza a la Administración del Estado y a la 
de la Comunidad Autónoma Valenciana.

Tercero.- Publicarlo en el Boletín Oficial de la Provincia de Castellón, una vez transcurrido el plazo de 
quince días a que se refiere el artículo 65.2 de la Ley de Bases del Régimen Local, siempre y cuando no 
se realice objeción alguna o se solicite ampliación de información por parte de las Administraciones 
Estatal o Autonómica Valenciana”.

ADMINISTRACIÓ LOCAL
Ajuntaments / Ayuntamientos
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EXPOSICIÓN DE MOTIVOS

El Ayuntamiento de Castellón de la Plana tiene atribuida como competencia propia, en virtud del 
artículo 25.2 Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local: medio ambiente 
urbano, en su apartado b), movilidad, en su apartado g), ocupación del tiempo libre, en su apartado f) y 
n), y del artículo 33.3 de la Ley 8/2010, de 23 de junio, de Régimen Local de la Comunitat Valenciana, la 
protección del medio ambiente y ocupación del tiempo libre.

Si bien el Ayuntamiento es el titular del servicio, al amparo de lo dispuesto en el artículo 113 del Decreto 
de 17 de junio de 1955, por el que se aprueba el Reglamento de Servicios de las Corporaciones Locales, en 
virtud de acuerdo de fecha 3 de mayo de 2024, la Junta de Gobierno Local ejercitó su potestad para adjudicar 
la prestación del servicio de préstamo de bicicleta pública de forma indirecta, mediante la modalidad de 
contrato de servicios, por un período de ocho años, a la mercantil Maquinaria Vehículos y Recambios, S.L.U.

Con la entrada en vigor de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, y 
conforme a lo dispuesto en sus disposiciones finales novena, undécima y duodécima se introducen 
modificaciones en determinadas normas tributarias, añadiendo una nueva letra c) al artículo 2 de la Ley 
8/1989, de 13 de abril, del Régimen jurídico de las tasas y los precios públicos (disposición final novena), 
dando nueva redacción a la disposición adicional primera de la Ley 58/2003, de 17 de diciembre, Gene-
ral Tributaria (disposición final undécima) y añadiendo un nuevo apartado 6 al artículo 20 del Real Decreto 
Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley Reguladora de las 
Haciendas Locales (disposición final duodécima). 

Por lo que respecta al ámbito local, tal como se desprende del nuevo apartado 6 del artículo 20 del 
Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales, las contraprestaciones económicas 
establecidas coactivamente que abona la ciudadanía por la prestación del servicio de préstamo de bici-
cleta pública, cuando se preste de forma directa mediante personificación privada o mediante gestión 
indirecta, tienen la condición de prestaciones patrimoniales de carácter público no tributario y deberán 
regularse mediante ordenanza. 

Necesidad y eficacia: Esta Ordenanza se justifica en razones de interés general por responder a una 
necesidad impuesta en virtud de disposición legal. 

Proporcionalidad: La norma se limita a regular los aspectos imprescindibles de las contraprestaciones 
económicas que se han de satisfacer por la prestación del servicio de préstamo de bicicleta pública.

Seguridad jurídica: La ordenanza resulta coherente con el resto del ordenamiento jurídico.

Transparencia: Este texto se ha sometido a las previsiones de publicidad del artículo 133 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento Común de las Administraciones Públicas y antes de su 
aprobación definitiva deberá cumplirse el artículo 49 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las 
Bases del Régimen Local, todo ello conforme a la memoria de análisis de impacto normativo. 

Cargas: No supone incremento de cargas administrativas para el Ayuntamiento.

Esta ordenanza consta de la presente Exposición de Motivos, siete artículos, dos Disposiciones 
Finales y un Anexo.

Dicha Ordenanza se elabora y aprueba por el Ayuntamiento, conforme a lo dispuesto en el artículo 84 
de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local.

Su tramitación se regula en los artículos 49, 56 y 70.2 de la referida Ley.

El órgano competente para su aprobación es el Pleno, conforme al artículo 123-1. d) y su entrada en 
vigor se produce después de la completa publicación en el BOP.
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ORDENANZA REGULADORA DE LA PRESTACIÓN PATRIMONIAL DE CARÁCTER PÚBLICO NO 
TRIBUTARIO POR EL  SERVICIO MUNICIPAL DE PRÉSTAMO DE BICICLETA PÚBLICA

ARTÍCULO 1.  Naturaleza y fundamento.
	
En uso de las facultades concedidas por los artículos 31.3 y 142 de la Constitución y 105.2 de la Ley 

7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local, de conformidad con lo dispuesto en 
los apartados 4 y 6 del artículo 20 del Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales, 
aprobado por Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 marzo, en la redacción dada al nuevo apartado 6 por 
la disposición final duodécima de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, y 
en virtud de lo dispuesto en los artículos 25.2 b), g) y l) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de 
las Bases de Régimen Local y artículo 33.3 f) y n) de la Ley 8/2010, de 23 de junio, de Régimen Local de 
la Comunitat Valenciana, este Ayuntamiento establece la prestación patrimonial de carácter público no 
tributario para el servicio de préstamo de bicicleta pública, prestado en régimen de gestión indirecta y 
que se regirá por la presente ordenanza.

ARTÍCULO 2.  Objeto del servicio.

Constituye el objeto de la prestación patrimonial de carácter público no tributario, la prestación del 
servicio de préstamo de bicicleta pública en el municipio de Castellón de la Plana, cuyo precio de las 
tarifas/abonos se detallan en el anexo de la ordenanza.

	
El referido servicio, de titularidad municipal, se presta en la actualidad de forma indirecta por la 

empresa Maquinaria Vehículos y Recambios, S.L.U. en los términos del contrato vigente.
		
Al tratarse el préstamo de bicicletas públicas de un servicio público, su régimen jurídico se encuen-

tra regulado en un reglamento municipal que, en la actualidad, se encuentra aprobado inicialmente, por 
acuerdo plenario de 19 de diciembre de 2024, y expuesto al público durante un plazo de 30 días para la 
presentación de reclamaciones o sugerencias.

ARTÍCULO 3.  Nacimiento de la obligación

Se devenga la Prestación Patrimonial y nace la obligación de pago de las tarifas reguladas en la pre-
sente Ordenanza en el momento en que se inicie la prestación del servicio de préstamo de bicicleta 
pública prestado por la adjudicataria del servicio.

ARTÍCULO 4.  Personas obligadas al pago de la prestación.

Son obligadas al pago de la Prestación Patrimonial las personas usuarias del servicio de préstamo 
de bicicleta pública en el municipio de Castellón de la Plana, que sean mayores de 18 años o mayores 
de 16 años, siempre que la persona responsable del menor o la menor de edad firme una declaración 
por la que se responsabiliza de todos los daños causados directa o indirectamente por el menor o la 
menor como consecuencia de la utilización del servicio

ARTÍCULO 5.  Cuotas.

Las tarifas/abonos a aplicar son las establecidas en el Anexo de la presente ordenanza.

Las tarifas llevan aplicado el tipo de gravamen del Impuesto sobre el Valor Añadido (IVA) vigente que 
le es de aplicación. Cualquier variación en la normativa aplicable al IVA que  afecte al tipo impositivo o la 
obligación normativa de repercutir cualquier otro impuesto o arbitrio en el precio final del servicio de 
préstamo de bicicleta pública, conllevará la modificación automática de esta tarifa.
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ARTÍCULO 6.  Revisión de las tarifas

En base a lo dispuesto en el contrato, no se contempla la revisión de precios.

ARTÍCULO 7.  Normas de gestión y recaudación.

La gestión y recaudación de la prestación patrimonial establecida en la presente ordenanza se rea-
lizará por la entidad prestadora del servicio, conforme a lo establecido en los Pliegos de cláusulas admi-
nistrativas y prescripciones técnicas, y en el contrato que lo rige.

La liquidación y pago de la Prestación Patrimonial se realizará desde la APP del servicio o desde el 
panel de usuario de la página web (www.bicicas.es).	

	 DISPOSICIÓN FINAL PRIMERA

	 En lo no dispuesto en la presente Ordenanza serán de aplicación las normas sobre Prestaciones 
patrimoniales de carácter público no tributario incluidas en el Texto Refundido de la Ley de Haciendas 
Locales, en la Ley General Tributaria y demás disposiciones que las regulan. 

	 DISPOSICIÓN FINAL SEGUNDA

La presente Ordenanza entrará en vigor  de conformidad con lo dispuesto en el artículo 70.2 de la 
Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases del Régimen Local y continuarán en vigor en tanto no 
se modifique o derogue.

	 ANEXO   TARIFAS/ABONOS

TIPO DE ABONO BASE IMPONIBLE IVA (21%) TOTAL

ANUAL 24,00 € 5,04 € 29,04 €

TRIMESTRAL 20,00 € 4,20 € 24,20 €

MENSUAL 10,00 € 2,10 € 12,10 €

SEMANAL 6,00 € 1,26 € 7,26 €

DIARIO 2,00 € 0,42 € 2,42 €

Contra el citado texto se podrá interponer recurso contencioso administrativo ante la Sala corres-
pondiente del Tribunal Superior de Justicia de la Comunidad Valenciana dentro del plazo de dos meses 
contados a partir del día siguiente al de la presente publicación en el Boletín Oficial de la Provincia, de 
conformidad con lo que establecen los artículos 10.1.b) y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora 
de la Jurisdicción Contencioso- Administrativa. 

En Castellón de la Plana, a 20 de agosto de 2025.

La Alcaldesa, Begoña Carrasco García.
La Secretaria General del Pleno, Concepción Juan Gaspar.

*   *   *
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ANUNCI

Aprovació definitiva de l´ Ordenança reguladora de la prestació patrimonial de caràcter públic no 
tributari pel servei municipal de préstec de bicicletes públiques de l’Ajuntament de Castelló de la Plana

L’Excm. Ajuntament Ple, en sessió ordinària del dia 29 de maig de 2025, va aprovar inicialment 
l’Ordenança reguladora de la prestació patrimonial de caràcter públic no tributari pel servei municipal de 
préstec de bicicletes públiques de l’Ajuntament de Castelló de la Plana. Sotmesa a informació pública, 
en el Butlletí Oficial de la Província núm. 65, de 31 de maig de 2025, i en la web municipal i sense que 
es formularen al·legacions o suggeriments, es va elevar a definitiu l’acord, fins aleshores provisional, per 
Decret d’ Alcaldia Presidència, de 25 de juliol de 2025.

En compliment de l’article 56.1 de la Llei 7/1985, de 2 d’abril, reguladora de les bases de règim local, 
s’ha donat compte a la subdelegació de Govern de Castelló i a la Conselleria de Presidència de la Gene-
ralitat Valenciana, mitjançant comunicacions que van tindre entrada en les dos administracions, el dia 28 
de juliol de 2025, sense que s’haja presentat cap sol·licitud d’ampliació d’informació ni cap requeriment 
per aquestes administracions.

En compliment del acord del Ple esmentat i a l’efecte de general coneixement i de la seua entrada 
en vigor, segons el que preveu l’article 70.2 de la Llei 7/1985, de 2 d’abril, reguladora de les bases de 
règim Local, es publica la part dispositiva del Decret esmentat i el text íntegre de l´ ordenança:

“Primer.- Entendre definitivament aprovada l’Ordenança reguladora de la prestació patrimonial de 
caràcter públic no tributari del servei municipal de préstec de bicicletes, amb codi de validació 
5JG7ZK4KWE6ZS62ER6JM6LPZC (versió valencià) i A7CGKJGCL7JWRQ54CS4EML5K7 (versió castellà).

Segon. Comunicar el text definitiu de l´ Ordenança esmentada l’Administració de l’Estat i a la de la 
Comunitat Autònoma Valenciana.

Tercer. Publicar-la en el Butlletí Oficial de la Província de Castelló, una vegada transcorregut el termini 
de quinze dies a què es refereix l’article 65.2 de la Llei de bases del règim local, sempre que no es rea-
litze cap objecció o se sol·licite ampliació d’informació per part de les Administracions Estatal o Autonò-
mica Valenciana.”
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EXPOSICIÓ DE MOTIUS

L’Ajuntament de Castelló de la Plana té atribuïda com a competència pròpia, en virtut de l’article 25.2 
Llei 7/1985, de 2 d’abril, reguladora de les bases del règim local: medi ambient urbà, en el seu apartat 
b); mobilitat, en el seu apartat g), i ocupació del temps lliure, en el seu apartat f) i n), i de l’article 33.3 
de la Llei 8/2010, de 23 de juny, de règim local de la Comunitat Valenciana, la protecció del medi ambient 
i l’ocupació del temps lliure.

Si bé l’Ajuntament és el titular del servei, a l’empara del que disposa l’article 113 del Decret de 17 de 
juny de 1955, pel qual s’aprova el Reglament de serveis de les corporacions locals, en virtut de l’acord 
de data 3 de maig de 2024, la Junta de Govern Local va exercitar la seua potestat per a adjudicar la 
prestació del servei de préstec de bicicletes públiques de manera indirecta, mitjançant la modalitat de 
contracte de serveis, per un període de huit anys, a la mercantil Maquinaria Vehículos y Recambios, SLU.

Amb l’entrada en vigor de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic, i d’acord 
amb el que disposen les seues disposicions finals novena, onzena i dotzena s’introdueixen modificacions 
en determinades normes tributàries i s’afegeix una nova lletra c) a l’article 2 de la Llei 8/1989, de 13 
d’abril, del règim jurídic de les taxes i els preus públics (disposició final novena), que dona una nova 
redacció a la disposició addicional primera de la Llei 58/2003, de 17 de desembre, general tributària 
(disposició final onzena) i afegeix un nou apartat 6 a l’article 20 del Reial decret legislatiu 2/2004, de 5 
de març, pel qual s’aprova el text refós de la Llei reguladora de les hisendes locals (disposició final 
dotzena). 

Pel que fa a l’àmbit local, tal com es desprén del nou apartat 6 de l’article 20 del text refós de la Llei 
reguladora de les hisendes locals, les contraprestacions econòmiques establides coactivament que 
abona la ciutadania per la prestació del servei de préstec de bicicletes públiques, quan es preste de 
manera directa mitjançant personificació privada o mitjançant gestió indirecta, tenen la condició de 
prestacions patrimonials de caràcter públic no tributari i han de regular-se mitjançant una ordenança. 

Necessitat i eficàcia: aquesta ordenança es justifica en raons d’interés general per respondre a una 
necessitat imposada en virtut d’una disposició legal. 

Proporcionalitat: la norma es limita a regular els aspectes imprescindibles de les contraprestacions 
econòmiques que s’han de satisfer per la prestació del servei de préstec de bicicletes públiques.

Seguretat jurídica: l’ordenança resulta coherent amb la resta de l’ordenament jurídic.

Transparència: aquest text s’ha sotmés a les previsions de publicitat de l’article 133 de la Llei 39/2015, 
d’1 d’octubre, de procediment administratiu comú de les administracions públiques i abans de la seua 
aprovació definitiva haurà de complir-se l’article 49 de la Llei 7/1985, de 2 d’abril, reguladora de les bases 
del règim local, tot això segons la memòria d’anàlisi d’impacte normatiu. 

Càrregues: no suposa cap increment de càrregues administratives per a l’Ajuntament.

Aquesta ordenança consta de la present exposició de motius, de set articles, de dos disposicions 
finals i d’un annex.

Aquesta ordenança s’elabora i s’aprova per l’Ajuntament, d’acord amb el que disposa l’article 84 de 
la Llei 7/1985, de 2 d’abril, reguladora de les bases del règim local.

La seua tramitació es regula en els articles 49, 56 i 70.2 de la referida llei.

L’òrgan competent per a la seua aprovació és el Ple, d’acord amb l’article 123.1. d) i la seua entrada 
en vigor es produeix després de la publicació completa en el BOP.
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ORDENANÇA REGULADORA DE LA PRESTACIÓ PATRIMONIAL DE CARÀCTER PÚBLIC NO TRI-
BUTARI PEL SERVEI MUNICIPAL DE PRÉSTEC DE BICICLETES PÚBLIQUES

		
ARTICLE 1. Naturalesa i fonament
	
Fent ús de les facultats concedides pels articles 31.3 i 142 de la Constitució i 105.2 de la Llei 7/1985, 

de 2 d’abril, reguladora de les bases del règim local, de conformitat amb el que disposen els apartats 4 
i 6 de l’article 20 del text refós de la Llei reguladora de les hisendes locals, aprovat per Reial decret 
legislatiu 2/2004, de 5 març, en la redacció donada al nou apartat 6 per la disposició final dotzena de la 
Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic, i en virtut del que disposen els articles 
25.2 b), g) i l) de la Llei 7/1985, de 2 d’abril, reguladora de les bases del règim local i l’article 33.3 f) i n) 
de la Llei 8/2010, de 23 de juny, de règim local de la Comunitat Valenciana, aquest Ajuntament estableix 
la prestació patrimonial de caràcter públic no tributari per al servei de préstec de bicicletes públiques, 
prestat en règim de gestió indirecta i que se regirà per la present ordenança.

ARTICLE 2. Objecte del servei

Constitueix l’objecte de la prestació patrimonial de caràcter públic no tributari la prestació del servei 
de préstec de bicicletes públiques al municipi de Castelló de la Plana, el preu de les tarifes/abonaments 
del qual es detallen en l’annex de l’ordenança.

	
Aquest servei, de titularitat municipal, es presta en l’actualitat de manera indirecta per l’empresa 

Maquinaria Vehículos y Recambios, SLU, en els termes del contracte vigent.
		
En tractar-se el préstec de bicicletes públiques d’un servei públic, el seu règim jurídic es troba regulat en 

un reglament municipal que, en l’actualitat, es troba aprovat inicialment per acord plenari de 19 de desembre 
de 2024, i exposat al públic durant un termini de 30 dies per a la presentació de reclamacions o suggeriments.

ARTICLE 3. Naixement de l’obligació

Es merita la prestació patrimonial i naix l’obligació de pagament de les tarifes regulades en la present 
ordenança en el moment en què s’inicie la prestació del servei de préstec de bicicletes públiques pres-
tat per l’adjudicatària del servei.

ARTICLE 4. Persones obligades al pagament de la prestació

Són obligades al pagament de la prestació patrimonial les persones usuàries del servei de préstec 
de bicicletes públiques al municipi de Castelló de la Plana, que siguen majors de 18 anys o majors de 16 
anys, sempre que la persona responsable del menor o la menor d’edat firme una declaració per la qual 
es responsabilitza de tots els danys causats directament o indirectament pel menor o la menor a con-
seqüència de la utilització del servei.

ARTICLE 5. Quotes

Les tarifes/abonaments a aplicar són les establides en l’annex de la present ordenança.

Les tarifes porten aplicat el tipus de gravamen de l’Impost sobre el Valor Afegit (IVA) vigent que els 
és aplicable. Qualsevol variació en la normativa aplicable a l’IVA que afecte el tipus impositiu o l’obligació 
normativa de repercutir qualsevol altre impost o arbitri en el preu final del servei de préstec de bicicletes 
públiques, comportarà la modificació automàtica d’aquesta tarifa.

ARTICLE 6.  Revisió de les tarifes

Segons el que es disposa en el contracte, no es contempla la revisió de preus.
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ARTICLE 7. Normes de gestió i recaptació

La gestió i recaptació de la prestació patrimonial establida en la present ordenança es realitzarà per 
l’entitat prestadora del servei, d’acord amb el que estableixen els plecs de clàusules administratives i 
prescripcions tècniques, i el contracte que el regeix.

La liquidació i pagament de la prestació patrimonial es realitzarà des de l’app del servei o des del 
panell d’usuari de la pàgina web (www.bicicas.es).	

DISPOSICIÓ FINAL PRIMERA

En allò que no disposa la present ordenança, seran aplicables les normes sobre prestacions patri-
monials de caràcter públic no tributari incloses en el text refós de la Llei de les hisendes locals, en la Llei 
general tributària i altres disposicions que les regulen. 

DISPOSICIÓ FINAL SEGONA

La present ordenança entrarà en vigor de conformitat amb el que disposa l’article 70.2 de la Llei 
7/1985, de 2 d’abril, reguladora de les bases del règim local i continuarà en vigor mentres no es modifi-
que o es derogue.

ANNEX   TARIFES/ABONAMENTS

TIPUS D’ABONAMENT BASE IMPOSABLE IVA (21 %) TOTAL

ANUAL 24,00 € 5,04 € 29,04 €

TRIMESTRAL 20,00 € 4,20 € 24,20 €

MENSUAL 10,00 € 2,10 € 12,10 €

SETMANAL 6,00 € 1,26 € 7,26 €

DIARI 2,00 € 0,42 € 2,42 €

Contra el text esmentat es podrà interposar un recurs contencios-administratiu davant de la sala 
corresponent del Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana dins del termini de dos mesos 
comptadors des del dia següent al d’aquesta publicació en el Butlletí Oficial de la Província, de confor-
mitat amb el que estableixen els articles 10.1.b) i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la 
jurisdicció contencios-administrativa.

En Castelló de la Plana, a 20 d´agost de 2025.

L´Alcaldessa, Begoña Carrasco García.
La Secretària General del Ple, Concepción Juan Gaspar.
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